

Portal Województwa Lubuskiego



Partnerstwo, solidarność, równość - V Kongres Kobiet

Kategoria - Archiwum

Data publikacji -14 czerwca 2013 godz. 20:20

Lubuska delegacja z marszałek Elżbietą Polak na czele brała udział w V Kongresie Kobiet w Warszawie. Kongres zgromadził 3 tys. kobiet! Hasłem przewodnim tegorocznego spotkania było partnerstwo. Uczestniczki spotkania rozmawiały o partnerstwie w życiu osobistym: współpracy, równej odpowiedzialności i równej wolności.

14 i 15 czerwca br. w Warszawie odbywał się V Kongres Kobiet. Pierwszego dnia gośćmi specjalnymi kongresu byli Prezydent RP Bronisław Komorowski i Pierwsza Dama Anna Komorowska. - Chcę zwrócić uwagę na partnerstwo w życiu rodziny. Bo to w domach wszystko się zaczyna. Warto się zastanowić, i ja się zastanawiam, czy dobrze wychowałam swoje córki, swoich synów... nasze córki, naszych synów - poprawiła swoją wypowiedź Anna Komorowska i wywołała salwę śmiechu wśród pań zgromadzonych w Sali Kongresowej. Na reakcję Prezydenta nie trzeba było czekać: - Proszę Państwa, to była bardzo ważna deklaracja - powiedział rozbawiony. I dodał: - Żona skutecznie zaprosiła mnie na kongres. Jeśli będzie kongres mężczyzn to i ja ją zaproszę!

- A ja się zastanowię, czy przyjdę na piąty - ripostowała Pierwsza Dama i znów otrzymała gromkie brawa.

Prezydent Komorowski bardzo poważnie mówił o tym, co jego kancelaria robi w kwestii partnerstwa. - Mamy specjalny program "Dobry klimat dla rodziny". Myślę, że moglibyśmy go poszerzyć o "Dobry klimat dla kobiety", a skorzystałaby na tym cała rodzina. Cieszę się, że partie polityczne coraz częściej zauważają kwestie równościowe - powiedział B. Komorowski.

Gabinet Cieni, czyli o polityce

Prowadząca główną sesję kongresu, Dorota Warakomska zaprosiła panie do

wysłuchania wystąpień na temat polityki, Polski i Europy.

Danuta Hübner, eurodeputowana, premierka Gabinetu Cieni: - Europa potrafiła wykorzystać kryzys jako szansę na reformy. W obszarze walutowym wymyśliła się na nowo. Celem było zyskanie stabilności ale i odporności na przyszłe kryzysy. Jedynej rzeczy, jakiej się nie udało osiągnąć, to wzrostu. A bez tego nie ma zaufania ludzi do polityki, do rynków. I Europa cierpi na brak zaufania.

Ale Europa to nie tylko potęga gospodarcza. To także zlepek wartości takich jak tolerancja, pokój, współpraca, równość, szacunek, wolność. Europa ma doświadczenie, potrzebuje wizji i odwagi wcielenia jej w życie. Kryzys nigdy nie powinien usprawiedliwiać filozofii przetrwania. Polska nie może zwolnić kroku. Mamy zbyt wiele do nadrobienia. Polska pasuje do Europy. Musimy się wspierać i sobie pomagać.

Emancypacja grup mniejszościowych to nie jest kaprys. Przed nami jeszcze sporo zmian cywilizacyjnych. To najczęściej aktywne kobiety są rozsądnymi myślicielkami alternatywnego. Na naszych oczach tworzy się społeczeństwo sieciowe i to jest dla nas, kobiet, szansa, bo potrafimy się w nim poruszać.

Kryzys nauczył nas bardzo wiele, także tego, że Europa jest bardzo mała i tylko zjednoczona będzie się w świecie liczyć.

Małgorzata Fuszara, ministra ds. równości płci i przeciwdziałania dyskryminacji:

- Są kraje na świecie, które już dawno odkryły, że poprzez równość można wykreować swój kraj na nowoczesny. Bardzo byśmy sobie życzyły, by nasze władze przekonały się, jak bardzo ważny jest równościowy podział. Sukcesem Kongresu Kobiet jest to, że większość społeczeństwa wie o nas. Potwierdzają to ostatnie wyniki naszych badań, według których 51 proc. Polaków o nas słyszała. Kongres Kobiet najczęściej kojarzy się z takimi postulatami:

- równe płace
- zwalczanie przemocy
- tworzenie żłobków i przedszkoli
- kwoty płci w polityce
- kwoty w biznesie

W 2007 roku było tylko pięć państw, w których udział kobiet w parlamencie przekraczał 30 proc. W 2012 roku mamy już 33 kraje! To pokazuje, jakie zmiany zaszły w ciągu ostatnich pięciu lat. Niestety, Polski w gronie tych państw nie ma.

Eleonora Zielińska, ministra sprawiedliwości: - Prawo jest rodzaju nijakiego, ale dopuszcza dyskryminację pośrednią, która w większości dotyczy kobiet. Przykładem niech będzie ustawa dotycząca funduszu alimentacyjnego - skierowana jest do kobiet i mężczyzn, ale faktycznie sądy powierzają opiekę nad dziećmi przeważnie matkom, a więc ograniczenia dotyczą głównie kobiet. Dlatego minister sprawiedliwości powinien stale nosić okulary równości i analizować projekty ustaw poprzez pryzmat standardów równościowych.

Pozostało jeszcze wiele do zrobienia. Choćby sprawa przemocy. Przemoc to przejaw dyskryminacji płciowej, ma płęć żeńską. A ustawa przemocowa w obecnej postaci o kobiecie wogóle nie wspomina. Przemoc wobec kobiet ma charakter strukturalny, uwarunkowany historycznie.

Magdalena Środa, ministra edukacji: - Młody człowiek w szkole uczy się, jak w

skansenie - o mitozie, jak rozmnaża się pantofelek, jak zrobić powstanie. Po wyjściu ze szkoły nie potrafi założyć fundacji, nie zna się na systemie podatkowym, politycznym. W edukacji proponujemy 3xR - równość, różnorodność, rozumność. Nasza przyszłość zależeć będzie od tego, jak egalitarnym społeczeństwem będziemy. Uczenie równości i ku różnorodności powinno być podstawą w każdej szkole. Szkoła może nie uczyć mitozy, ale powinna uczyć myślenia. To, co daje nam kwalifikacje do tworzenia opinii publicznej, selekcji materiału, ważenia wartości, formułowania pytań.

Szkoła powinna być bliska społeczeństwa obywatelskiego. Zadaniem szkoły jest przygotować młodych ludzi do życia w świecie politycznym, dania im podstaw do uczestnictwa w życiu społecznym.

Szkoła powinna być też bliska rynkom pracy. Tymczasem na 28 absolwentów przypada 10 profesjonalistów.

Miarą cywilizacji jest nasz stosunek do zwierząt. W tym względzie potrafimy być czasami bardzo barbarzyńskim krajem. Tego też trzeba się wyzbyc.

Fundamentalnym zadaniem szkoły jest zbudowanie europejskiego społeczeństwa obywatelskiego.

W lubuskiej delegacji na Kongres Kobiet udział wzięły: marszałek Elżbieta Polak, Katarzyna Jurczak, Anita Kucharska-Dziedzic, Grażyna Stawowczyk, Kazimiera Jakubowska, Agnieszka Siarkiewicz, Iwona Kusiak, Ewa Jaske, Joanna Malon, Urszula Chudak, Hanna Knaflewska-Walkowiak, Tatiana Mikułko-Kozłowska.

Panele, sesje, atrakcje

Kongres to dwa dni wypełnione pięcioma sesjami plenarnymi, 25 panelami równoległymi, warsztatami i atrakcjami związanymi z Parkiem Kobiet. Na zaproszenie minister Joanny Muchy marszałek Elżbieta Polak weźmie udział w panelu „Czas na kobiety! W sporcie”. Marszałek będzie można też usłyszeć w drugim panelu - "Partnerstwo dla Różnorodności: potencjał, wyzwanie, sukces".

Czas na kobiety w sporcie

Panel „Czas na kobiety! W sporcie” odbędzie się 14 czerwca, o godz. 14.30. Panelistkami będą: Joanna Mucha, minister sportu i turystyki; Elżbieta Polak, marszałek województwa lubuskiego, Jadwiga Kłodecka-Różalska, psycholog olimpijski; Anna Giza Poleszczuk, socjolog, prorektor ds. rozwoju i polityki finansowej Uniwersytetu Warszawskiego oraz Iwona Guzowska, poseł na Sejm RP, wielokrotna mistrzyni Europy i Świata w kick – boxingu oraz boksie zawodowym.

Tematami panelu będą:

- Gender Gap – luki ze względu na płeć w ilości zawodników, trenerów, członków władz związków.
- System kwotowy – przedstawienie przykładu kobiet działających dla sportu, międzynarodowe dokumenty wskazujące na potrzebę wprowadzenia systemu, opis specyfiki patriarchalnego systemu w sporcie, doświadczenia kobiet w sporcie jako zawodniczek, działaczek czy polityczek zajmujących się sportem

- Work life balance w sporcie – wielotorowość kariery kobiet w sporcie rola matki sportowca i praca zawodowa (studia), konieczność godzenia wielu ról społecznych i balansowania między innymi, konieczność borykania się z wewnętrznymi konfliktami
- Rola kobiety w sporcie powszechnym – matki, trenerki, nauczycielki, propagowanie sportu przez kobiety matki jako formy spędzania wolnego czasu , kobieta promotorka zdrowego stylu życia

Partnerstwo dla Różnorodności: potencjał, wyzwanie, sukces

Marszałek Elżbieta Polak weźmie udział także w panelu pod nazwą "Partnerstwo dla Różnorodności: potencjał, wyzwanie, sukces". Celem panelu jest uświadomienie, jak ważnym elementem zarządzania zespołem jest wykorzystanie różnorodności jego poszczególnych osób.

14 czerwca 2013 r., godz. 16.15-17.45, sala Warszawska

O kobietach i dla kobiet

Hasłem przewodnim tegorocznego spotkania jest partnerstwo. Uczestniczki spotkania rozmawiają o partnerstwie w życiu osobistym: współpracy, równej odpowiedzialności i równej wolności. Postarają się także odpowiedzieć na pytanie, czym jest partnerstwo w życiu publicznym. Jak zapewnić kobietom i mężczyznom równe możliwości kariery i szanse na dobre życie, co zrobić, by równe traktowanie przestało być tylko pustym sloganem!

V Kongres Kobiet to także – oprócz merytorycznych dyskusji podczas sesji plenarnych i paneli równoległych atrakcje kulturalne, spotkania z fantastycznymi kobietami z całego świata, inspirujące rozmowy i możliwość nawiązania nowych prywatnych i biznesowych relacji.

Na uczestniczki Kongresu czekać będzie także Park Kobiet pełen stoisk wystawienniczych fundacji, organizacji pozarządowych i wydawnictw. Nie zabraknie także muzycznych atrakcji. Wystąpią Marysia Sadowska oraz Andrzej Sikorowski z córką Mają.

Wśród prowadzących znajdą się m.in. Krystyna Loska i Grażyna Torbicka (TVP), Kazimiera Szczuka, Agnieszka Graff, Dorota Warakomska, Katarzyna Żak, Beata Jakoniuk-Wojcieszak (TVP INFO), Ewa Wanat (Radio RDC), Olga Kozierowska (Radio PIN), Eliza Michalik (Superstacja), Ewa Siedlecka (Gazeta Wyborcza), Piotr Pacewicz (Gazeta Wyborcza).

Wśród panelistek będzie można spotkać m.in. Henrykę Bochniarz, Magdalenę Środę, Danutę Hübner, Wandę Nowicką, Agnieszkę Holland, Brigitte Gresy (szefową Generalnego Inspektoratu do spraw Społecznych we Francji - instytucji czuwającej nad przestrzeganiem zasad równości i niedyskryminacji), Katarzynę Kwiatkowską (aktorkę, gwiazdę „Rozmów w tłoku”), Marię Seweryn czy Rafała Bryndalą.

Goście specjalni to m.in. premier Donald Tusk, księżna Ameerah Al-Taweel z Arabii

Saudyjskiej, była premierka Finlandii Mari Kiviniemi, działaczki na rzecz praw człowieka z Afganistanu.

Szczegóły na www.kongreskobiet.pl

[Zobacz program V Kongresu Kobiet](#)